
 
 

Отдел образования администрации Пензенского района Пензенской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА с. ОЛЕНЕВКА  

(МОБУ СОШ  с. Оленевка) 

 
 ПРИКАЗ 

22 декабря 2024 года         №94 /ОД 
 

«О проведении итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе в 2025 году» 

В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями), приказом   Минпросвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 07.11.2018 № 189/1513 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», приказом Отдела образования администрации 

Пензенского района от 19.12.2024 г №212/01-05 «О проведении итогового устного собеседования по 

русскому языку в 9-х классах общеобразовательных учреждений Пензенского района в 2025 году» 

 

приказываю: 

 

1. Провести 12 февраля 2025 года итоговое собеседование по русскому языку для 

выпускников 9 класса. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового собеседования зам.дир. 

по УВР Стуклову Н.А. 

3.  Утвердить состав школьной комиссии по проведению и оцениванию итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классе: 

 

№ 
ФИО 

сотрудника 
Должность в ОО 

Функционал при проведении 

ИС
 

1 Макарова Ольга 

Николаевна 

Учитель химии и 

биологии 

Организатор проведения 

итогового собеседования 

2 Стуклова Наталья 

Александровна 

Зам.директора по УВР 

Учитель начальных 

классов 

 

Экзаменатор-собеседник 

3 Халилова Ольга 

Анатольевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель начальных 

классов 

Эксперт 

4 Караулова Елена 

Геннадьевна 

Учитель информатики Технический специалист 

 

4. Классному руководителю Макаровой О.Н. проинформировать обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о дате и месте проведения итогового собеседования. 

5. Заместителю директора по УВР Стукловой Н.А. организовать своевременное ознакомление  

лиц, принимающих участие в проведении государственной итоговой аттестации, с 

нормативными правовыми актами, методическими и инструктивными документами, 

регулирующими организацию и проведение итогового собеседования. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.   

             

 
 

Директор школы:          Е.Г. Патанина 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 


